______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
08 апреля 2019 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 08 апреля 2019 года

ДСО-С-ПСК-080419

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-080419

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

080419

08 АПРЕЛЯ 2019 г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-080419

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 08 апреля 2019 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Светлов Александр Геннадьевич.

6. Максименко Александр Тимофеевич.

7. Дробин Игорь Борисович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в единый реестр членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа», в части предоставления права осуществления подготовки проектной

документации с использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. О добровольном выходе из состава членов СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа».

3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

4. О внесении изменений в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

5. Обсуждение повестки дня Общего собрания.

  6. Об участии в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации, 26 апреля 2019 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдисон Славянская»,

площадь Европы, д.2.

7. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в единый реестр членов СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа», в части предоставления права осуществления

подготовки проектной документации с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

080419

08 АПРЕЛЯ 2019 г. СТР. 3 ИЗ 6

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Саморегулируемую организацию Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» обратилось ООО «ПРИМСТРОЙ» (г. Михайловск) с заявлением о

намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной

документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый

уровень ответственности). Ранее Обществу было предоставлено право заключать договоры

подряда на подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования

атомной энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не превышал

25 000 000 руб. (первый уровень ответственности).

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов СРО С «ПСК» в отношении

ООО «ПРИМСТРОЙ» (г. Михайловск) с 08.04.2019 г. Предоставить ООО «ПРИМСТРОЙ» (г.

Михайловск) право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку

проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров,

если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 руб.

(первый уровень ответственности).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О добровольном выходе из состава членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлениями о добровольном выходе из состава членов

СРО С «ПСК» обратились ООО «Фортуна Проект» (г. Ставрополь), ООО «СтройИнвест» (г.

Челябинск) и ООО «АСК-ПРОЕКТ» (С. Экажево).

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Фортуна Проект» (г. Ставрополь), ООО «СтройИнвест» (г.

Челябинск) и ООО «АСК-ПРОЕКТ» (С. Экажево) с 08.04.2019 года. Не производить

начисления членских взносов ООО «Фортуна Проект» (г. Ставрополь), ООО «СтройИнвест» (г.

Челябинск) и ООО «АСК-ПРОЕКТ» (С. Экажево) за 2 квартал 2019 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что на заседании Совета СРО С «ПСК» от 18.03.2019 г.

рассматривался вопрос о мерах дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ХК

«ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала) и ООО «АСК-ПРОЕКТ» (с. Экажево) в связи с отсутствием

у данных организаций полиса страхования гражданской ответственности. Сообщил, что

решение Совета Союза от 18.03.2019 г. исполнено, проведена работа с ООО «ХК

«ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала) и ООО «АСК-ПРОЕКТ» (с. Экажево). По итогам ООО

«АСК-ПРОЕКТ» (с. Экажево) предоставило заявление о добровольном прекращении

членства в СРО С «ПСК», которое было рассмотрено Советом в вопросе № 2 повестки дня,

ООО «ХК «ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала) до настоящего момента не уведомило дирекцию

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

080419

08 АПРЕЛЯ 2019 г. СТР. 4 ИЗ 6

о причинах отсутствия договоров страхования. Предложил применить меру

дисциплинарного воздействия к ООО «ХК «ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала) в виде

приостановки права на осуществление работ по проектированию.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который поддержал предложение Генерального директора Ярмаркина

В.Ю. о приостановке права на осуществление работ по проектированию ООО «ХК

«ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала).

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «ХК «ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала) с 08.04.2019 г. за нарушение внутренних

документов и стандартов Союза.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О внесении изменений в сведения о члене СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в сведения о

члене СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре,

обратилось ООО «Нальчикское Проектное Бюро» (г. Нальчик) в связи со сменой

наименования общества на ООО «Нальчик-Строй».

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре, ООО «Нальчикское Проектное Бюро»

заменить наименованием ООО «Нальчик-Строй» (г. Нальчик).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Обсуждение повестки дня Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил утвердить повестку дня Общего собрания СРО С «ПСК», запланированное

проведением на 15 мая 2019 года в следующей редакции:

1. Отчет о работе Совета за 2018 год.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за

2018 год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С

«Проектировщики Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2019 год и определении размеров отчислений членов Союза

на нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О внесении изменений в некоторые Положения Союза.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

080419

08 АПРЕЛЯ 2019 г. СТР. 5 ИЗ 6

5. О размещении средств компенсационных фондов СРО С «Проектировщики

Северного Кавказа» в уполномоченных банках.

6. Об исключении из членов СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

7. Разное.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания СРО С «ПСК» следующего

содержания:

1. Отчет о работе Совета за 2018 год.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за

2018 год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С

«Проектировщики Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2019 год и определении размеров отчислений членов Союза

на нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О внесении изменений в некоторые Положения Союза.

5. О размещении средств компенсационных фондов СРО С «Проектировщики

Северного Кавказа» в уполномоченных банках.

6. Об исключении из членов СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

7. Разное.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Об участии в VII Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, 26 апреля 2019 г. по адресу: г. Москва, гостиница

«Рэдисон Славянская», площадь Европы, д.2.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что 26 апреля 2019 года состоится VII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации (Съезд) членов НОПРИЗ, на котором необходимо

присутствие представителей Союза для принятия участия в обсуждении, а также в

голосовании по актуальным вопросам Съезда.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил

присутствующим рассмотреть в качестве кандидата для участия в VII Съезде членов НОПРИЗ

от СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Генерального директора СРО С «ПСК»

Ярмаркина Владислава Юрьевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

080419

08 АПРЕЛЯ 2019 г. СТР. 6 ИЗ 6

РЕШИЛИ: Принять участие в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, 26 апреля 2019 г.

Избрать делегатом от СРО С «ПСК» для участия в VII Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, 26 апреля 2019 г. Генерального директора

саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина

Владислава Юрьевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь                            _________________ А.И. Коник